
Zarządzenie Nr 130/2022 

Wójta Gminy Karczmiska 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu wykorzystania zasobu nieruchomości  

Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz.559 ze zm.) , art. 25 ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) Wójt Gminy Karczmiska zarządza, co 

następuje:  

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Karczmiska na 

lata 2023 - 2025, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  
 
 
 

Wójt Gminy 

 

Janusz Goliszek 



 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

Załącznik do Zarządzenia Nr 130/2022  

Wójta Gminy Karczmiska 

z dnia 30 grudnia 2022r.  
 
 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości 

Gminy Karczmiska 
 

1. WSTĘP 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) do gminnego zasobu nieruchomości należą 

nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały oddane  

w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego 

gminy. Gminnym zasobem nieruchomości Gminy Karczmiska gospodaruje Wójt Gminy. 

Wójt Gminy Karczmiska gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami 

racjonalnej gospodarki, kierując się przy tym zaspokajaniem potrzeb społeczności lokalnej  

i realizacją zadań publicznych.  

Na podstawie art. 25 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) przyjmuje się na okres 3 lat plan wykorzystania gminnego 

zasobu nieruchomości, który powinien zawierać:  

1) zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości oddanych  

w użytkowanie wieczyste;  

2) prognozę:  

a) dotyczącą udostępnienia nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu,  

b) poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem 

nieruchomości do zasobu,  

c) wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości oddanych  

w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości,  

d) dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości oddanych  

w użytkowanie wieczyste;  

3) program zagospodarowania nieruchomości zasobu.  

 

Przygotowany plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Karczmiska nakreśla 

jedynie główne kierunki działań. W stosunku do każdej nieruchomości rozstrzygnięcia  

o sposobie i formie jej zagospodarowania będą zapadały indywidualnie. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

Gospodarowanie zasobem nieruchomości 

Gospodarowanie zasobem nieruchomości polega w szczególności na: 

1. Ewidencjonowaniu zasobu nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości. 

2. Zapewnianiu wyceny nieruchomości zasobu. 

3. Sporządzaniu planów wykorzystania zasobu. 

4. Zabezpieczaniu nieruchomości przed uszkodzeniem zniszczeniem. 

5. Wykonywaniu czynności związanych z naliczaniem należności za nieruchomości 

udostępniane z zasobu. 

6. Zbywaniu lub nabywaniu nieruchomości do zasobu. 

7. Wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład 

zasobu. 

8. Podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach 

dotyczących własności lub praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności 

za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy lub 

użyczenia, o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie oraz 

założenie Księgi Wieczystej i wpisy w Księgach. 

Ponadto przewiduje się: 

1. Regulowanie stanów prawnych nieruchomości należących do gminy Karczmiska. 

Proces ten polegać będzie na zakładaniu ksiąg wieczystych, ujawnianiu w już 

założonych księgach wieczystych prawa własności Gminy Karczmiska. 

2. Dokonywaniu podziałów  oraz innych regulacji geodezyjnych granic działek 

będących własnością Gminy Karczmiska ( np. wznawianie granic, rozgraniczenia). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

II. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI ZASOBU NIERUCHOMOŚCI GMINY 

KARCZMISKA 

1. OGÓLNE PRZEDSTAWIENIE POWIERZCHNI GRUNTÓW STANOWIĄCYCH 

ZASÓB GMINY KARCZMISKA 
 

Sposób zagospodarowania  
(wg KŚT ) 

  
  

podgrupa powierzchnia rodzaj pow. 

01 użytki rolne 33,9626 

010 grunty orne 7,7549 

011 sady  0,1141 

012 łąki trwałe 1,7205 

013 pastwiska trwałe 8,4474 

014 grunty rolne zabudowane 0,9857 

015 grunty pod stawami 0,01 

017 grunty zadrzewione  

i zakrzewione na użytkach rolnych 10,5772 

018 nieużytki 4,3528 

razem:         33,9626 

02 grunty leśne 3,4352 020 lasy 3,4352 

razem:         3,4352 

03 

grunty 

zabudowane i 

zurbanizowane 11,8791 

030 tereny mieszkaniowe 0,2187 

031 tereny przemysłowe 0,0189 

032 inne tereny zabudowane 5,1989 

034 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 6,4426 

razem:         11,8791 

04 

tereny 

komunikacyjne 146,0972 

040 drogi 145,99 

043 

grunty przeznaczone pod budowę 

dróg publicznych lub linii 

kolejowych 0,1072 

razem:         146,0972 

razem: 195,3741 razem: 195,3741 
 
 
 
 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

 
Zestawienie gruntów będących własnością Gminy Karczmiska na dzień 31.12.2022 r. 
 

Lp. Miejscowość Własność Gminy 

Karczmiska w ha 

Własność Skarbu Państwa  

w użytkowaniu wieczystym 

Gminy Karczmiska w ha 

1. Bielsko 1,9747  

2. Chodlik 32,6409  

3. Głusko Duże  4,8422  

4. Głusko Duże-Kolonia 2,8802  

5. Głusko Małe 2,4200  

6. Górki 1,7366  

7. Karczmiska Pierwsze 51,9289 0,2591 

8. Karczmiska Drugie 46,4388  

9. Noworąblów 0,6895  

10. Słotwiny 13,0251  

11. Uściąż 9,3689  

12. Uściąż-Kolonia 2,7262  

13. Wolica 3,5600  

14. Wolica-Kolonia 5,3436  

15. Wymysłów 2,4861  

16. Zaborze 7,1857  

17. Zaborze-Kolonia 1,6100  

18. Zagajdzie 2,4876  

19. Zastów Serwitut 1,7700  

                                                                        Razem: 195,3741ha 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

Zestawienie nieruchomości  będących własnością Gminy Karczmiska 
oddanych w użytkowanie wieczyste 
 
Lp. Miejscowość Użytki  Powierzchnia  Powierzchnia 

zabudowy 

budynku 

1. Głusko Duże Grunty rolne 

zabudowane 

 

0,13 ha 

0,45 ha 622 m² 

Nieużytki 0,32 ha 

2. Karczmiska 

Pierwsze 

Tereny przemysłowe 0,35 ha 0,35 ha 323 m² 

 

3. Karczmiska 

Pierwsze 

Inne tereny 

zabudowane 

0,0266 

ha 

0,0266 ha - 

4. Karczmiska 

Pierwsze 

Inne tereny 

zabudowane 

0,0218 

ha 

0,0218 ha - 

5. Karczmiska 

Pierwsze 

Inne tereny 

zabudowane 

0,0755 

ha 

0,0755 ha 78 m² 

6. Noworąblów Inne tereny 

zabudowane 

0,0258 

ha 

0,0258 ha 93 m² 

7. Uściąż Inne tereny 

zabudowane 

0,1151 

ha 

0,2678 ha 54 m² 

grunty zadrzewione  

i zakrzewione na 

użytkach rolnych 

 

0,1527 

ha 

8. Wolica Inne tereny 

zabudowane 

0,1383 

ha 

0,1383 ha 90 m² 

9. Wymysłów Inne tereny 

zabudowane 

0,16 ha 0,46 ha 78 m² 

Grunty orne 0,30 ha 

10. Zaborze  Grunty rolne 

zabudowane 

0,1137 

ha 

0,1137 ha 55 m² 

                                                                         Razem:             1,9295 ha 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

PROCENTOWE PRZEDSTAWIENIE POWIERZCHNI GRUNTÓW STANOWIĄCYCH MIENIE GMINY 
KARCZMISKA 
 

 
 
PROCENTOWE PRZEDSTAWIENIE POWIERZCHNI GRUNTÓW STANOWIĄCYCH ZASÓB GMINY 
KARCZMISKA 

 
 

 
 

98,89% 

0,13% 
0,98% 

Zasób - Grunty stanowiące
własność Gminy
Karczmiska i nie oddane w
użytkowanie wieczyste

Zasób - Grunty będące
przedmiotem użytkowania
wieczystego Gminy
Karczmiska i nie
stanowiące jej własności;

Grunty stanowiące
własność Gminy
Karczmiska i oddane w
użytkowanie wieczyste.

99,87% 

0,13% 

Zasób - Grunty
stanowiące własność
Gminy Karczmiska i nie
oddane w użytkowanie
wieczyste;

Zasób - Grunty będące
przedmiotem
użytkowania wieczystego
Gminy Karczmiska i nie
stanowiące jej własności

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

PROCENTOWE PRZEDSTAWIENIE POWIERZCHNI GRUNTÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY 
KARCZMISKA 

 

 
 
 
PROCENTOWE PRZEDSTAWIENIE POWIERZCHNI GRUNTÓW ODDANYCH DO GOSPODAROWANIA: 

 
 
 
 
 
 

6% 

94% 

WŁASNOŚĆ - grunty
rozdysponowane

WŁASNOŚĆ - grunty
pozostające w
bezpośrednim zarządzie
Gminy Karczmiska

40% 

22% 

38% 

dzierżawa

trwały zarząd

użyczenie

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

Zestawienie nieruchomości tworzących gminny zasób nieruchomości 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

33,9626 

3,4352 

11,8791 

146,0972 

Zestawienie powierzchni nieruchomości tworzących 
gminny zasób nieruchomości wg podgrup KŚT 

01

02

03

04

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

III. PROGNOZA DOTYCZĄCA UDOSTĘPNIANIA NIERUCHOMOŚCI 
ZASOBU ORAZ NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU  
 
1. UDOSTĘPNIANIE NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH ZASÓB GMINY 
KARCZMISKA  
Gmina Karczmiska zamierza udostępnić nieruchomości stanowiące zasób gminy poprzez:  

a) rozdysponowanie czasowe tj. dzierżawę, najem itp. W związku z faktem, iż takie umowy 

podpisywane są cyklicznie, co 3 lata, przewiduje się tylko nieznaczny procentowy wzrost 

powierzchni oddanej w takie rozdysponowanie.  

b) rozdysponowanie trwałe tj. sprzedaż 

 
PLAN 2023 2024 2025 
Sprzedaż     
Gruntów drodze 

przetargu i 

bezprzetargowej 

15000 zł 600000 zł 5000 zł 

 
 
2.NABYWANIENIE NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU GMINY KARCZMISKA 
Nieruchomości na rzecz Gminy Karczmiska nabywa się do zasobu nieruchomości według 

potrzeb, w związku z koniecznością realizacji zadań własnych, obowiązkami wynikającymi  

z przepisów szczególnych oraz realizacją innych celów publicznych w drodze kupna, darowizny, 

zamiany lub w innych formach przewidzianych prawem. 

 

IV. PROGNOZA DOTYCZĄCA POZIOMU WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z 
UDOSTĘPNIENIEM NIERUCHOMOŚCI ZASOBU ORAZ NABYWANIEM 
NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU  
W 2023 r. planuje się tytułem gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości zrealizować 

ogółem wydatki w wysokości 30 600,00 zł, zgodnie z zapisem w budżecie gminy w następujący 

sposób: 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 600,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

 4300 Zakup usług 

pozostałych 

 Sporządzanie operatów 

szacunkowych 

 Ogłoszenia w prasie 

 Opłaty za dokumenty ze starostwa 

 Podziały działek  

 Koszty zarządu, opłata za 

gospodarowanie odpadów 

komunalnych 

27 000,00 

4430 Różne opłaty i 

składki 

 Opłaty notarialne i sądowe 

 regulacja stanu prawnego 

nieruchomości 

2 000,00 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

 
Jednostki budżetowe wydatki związane z gospodarowaniem administrowanymi 

nieruchomościami realizują samodzielnie i podlegają zapisom w odpowiedniej części budżetu 

dotyczącej danej jednostki organizacyjnej.  

W latach 2024 – 2025 planuje się utrzymanie wydatków z tytułu gospodarowania zasobem Gminy 

Karczmiska na podobnym poziomie jak w 2023 r. 
 
V. PROGNOZA DOTYCZĄCA WPŁYWÓW OSIĄGANYCH Z OPŁAT Z 
TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 
ODDANYCH W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE ORAZ Z INNYCH FORM 
PRZEKAZANIA NIERUCHOMOŚCI  
 
W 2023 r. planuje się tytułem gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości uzyskać ogółem 

wpływy w wysokości 42 826,95 zł, zgodnie z zapisem w budżecie gminy w następujący sposób: 

 

 
 
Jednostki budżetowe wpływy z gospodarowania administrowanymi nieruchomościami realizują 

samodzielnie i podlegają zapisom w odpowiedniej części budżetu dotyczącej danej jednostki 

organizacyjnej.  

W latach 2024 – 2025 planuje się utrzymanie wpływów z tytułu gospodarowania zasobem Gminy 

Karczmiska na podobnym poziomie jak w 2023 r. 

 

 
 

4510   opłata za użytkowanie wieczyste 600,00 

4520 Opłaty na rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

 opłata na rzecz innych jednostek 

samorządowych 
1 000,00 

 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 42 826,95 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
1 847,51 

0750  

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych  

oraz innych umów o podobnym charakterze 

40 979,44 

 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl


 GMINA KARCZMISKA 

Karczmiska Pierwsze 

ul. Centralna 17  

24-310 Karczmiska 

tel. 81 828 70 26  

www.karczmiska.pl, e-mail sekretariat@poczta.karczmiska.pl  

 
 
 

Plan Wykorzystania Zasobu Gminy Karczmiska na lata 2023-2025 

VI. PROGNOZA DOTYCZĄCA AKTUALIZACJI OPŁAT Z TYTUŁU 
UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 
ODDANYCH W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE ORAZ OPŁAT Z TYTUŁU 
TRWAŁEGO ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCI  
W zasobie gminy Karczmiska  w użytkowaniu wieczystym znajduje się dziesięć nieruchomości. 

W 2024 roku  planowana będzie  aktualizacja opłat za użytkowanie wieczyste dla ośmiu 

nieruchomości.  

Forma trwałego zarządu dotycząca nieruchomości gminy Karczmiska odnosi się do placówek 

oświatowych, OPS, Żłobka gdyż tylko one są samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Karczmiska nieposiadającymi osobowości prawnej. Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1930 ze zm.) 
placówki oświatowe są zwolnione z opłat m.in. z tytułu trwałego zarządu zajętych na działalność 

oświatową. 
  
VII. Program zagospodarowania nieruchomości zasobu 
 
Plan wykorzystania nieruchomości gminnego zasobu nieruchomości zakłada utrzymanie 

dochodów z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, z najmu oraz dzierżaw. 

Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Karczmiska, nakreśla jedynie 

główne kierunki działań związanych z gospodarowaniem mieniem gminnym. Gmina 

Karczmiska gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej gospodarki, 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej kolejności 

potrzeby społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych. Gminny zasób nieruchomości 

jest wykorzystywany na cele rozwojowe gminy i dla potrzeb zorganizowanej działalności 

inwestycyjnej. Założenia te dotyczą w szczególności realizacji istotnych celów publicznych. 

Realizacja programu zagospodarowania nieruchomości nastąpi zgodnie z wiążącymi organ 

wykonawczy gminy ustaleniami, zawartymi w uchwale budżetowej Rady Gminy Karczmiska 

na rok 2023 , oraz w budżetach przyjętych na lata 2024 i 2025, w formach przewidzianych  

w ustawie Kodeks Cywilny, ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomości 

oraz zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/219/10 Rady Gminy Karczmiska z dnia 30 czerwca 2010 

r. w sprawie zasad nabywania zbywania i obciążania nieruchomości  oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, stanowiący mienie komunalne gminy Karczmiska. 

 
Wójt Gminy 

        /-/ 

       Janusz Goliszek 

         
 

http://www.karczmiska.pl/
mailto:secretariat@poczta.karczmiska.pl

